

آغاز کار قیرریزی یک جاده در هرات



کار قیرریزی یک جاده، امروز در هرات آغاز شد. این جاده به درازای دو هزار و یک صد و هفتاد و چهار متر و پهنای شش متر، از جنوب و شماری از ولسوالی ها تطبیق کند. کار قیرریزی این جاده، قرار است شش ماه را دربر گیرد. ملا عبدالرازق راشد شاروال هرات به آژانس باختر گفت این اداره، سی و دو میلیون افغانی را صرف قیرریزی این جاده ی اساسی شهر می کند.



متلاشی شدن یک باند جعل کار طلا در هرات

یک باند جعل کار طلا در هرات متلاشی شد. پولیس هرات، در یک عملیات ویژه، امروز سه عضو اصلی این باند را بازداشت کرد. یک مسوول بخش مبارزه با جرایم جنایی اداره ی پولیس هرات به آژانس باختر گفت که بازداشت شدگان، طلای جعلی می ساختند و آن را در بازارها به فروش می رساندند. گفته شده، طلای تولیدی این جعل کاران، نسبت به طلای اصلی، به آسانی قابل تشخیص نبود. این باند حرفه یی پس از آن تحت تعقیب قرار گرفت و متلاشی شد که شماری از شهروندان از کلاهبرداری این باند به پولیس شکایت کردند.

کار ساخت یک مکتب به هزینه شخصی یک بازرگان در میدان وردک تکمیل شد



منابع محلی در به چهار میلیون افغانی میدان وردک از تکمیل از سوی یک بازرگان کار ساخت تعمیر یک باشنده این محل و مکتب در ولسوالی مقیم در خارج از کشور بهسود این ولایت پرداخته شده است. خبر می دهند منابع از گفتنی است که کار این ولایت روز شنبه، ساخت تعمیر مکتب ۸ میزان، می گویند یاد شده در مدت پنج که تعمیر یک باب ماه پایان یافت و با مکتب که از سوی یک بازرگان به همکاری مردم در ساحه دالکه ۵۰۰ دانش آموز دختر سرخ آباد، مربوط به ولسوالی مرکز بهسود ساخته شده است، این در حالی است که به بهره برداری رسید. چندین مکتب دیگر براساس اطلاعات منابع، نیز در این ولسوالی در تعمیر مکتب متوسطه شهبید رحیمی، هشت دانش آموزان آن در فضای صنّف درسی و دیگر ملحقات آن ساخته شده که هزینه آن نزدیک

منبع: هشت صبح

یک سرمایه گذار افغان در ترکیه، آماده سرمایه گذاری در بخش معادن در کشور است



به نقل از آژانس باختر: سرپرست وزارت آب معادن و پترولیم در دیدار با یک سرمایه دار افغان از برنامه او برای ایجاد کارخانه پروسس سنگ در کشور استقبال کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و پترولیم امروز با نشر این خبر گفته است: شیخ الحدیث شهابالدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار با این سرمایه گذار در حالی که ولسوال ده سبز کابل نیز حضور داشت روی سهولت های ایجاد شده برای سرمایه گذاران صحبت کرد. این سرمایه گذار افغان علاقمند سرمایه گذاری روی معدن سنگ تالک و ایجاد فابریکه پروسس این سنگ است، سرپرست وزارت معادن و پترولیم از احساس و اراده این سرمایه گذار افغان استقبال کرد و از همکاری وزارت معادن و پترولیم به او اطمینان داد.



یک کارخانه تولید سیروم در کابل افتتاح شد

به نقل از آژانس باختر: یک کارخانه تولید سیروم در پارک های صنعتی کابل افتتاح شد. فابریکه تولید سیروم طبی (تی جی ایل فارماستیکل) با سرمایه گذاری ۲۵ میلیون دالر، در ۲۴ ساعت ظرفیت تولید ۱۱۰ هزار سیروم طبی مختلف النوع را دارا است که برای بیش از یک هزار تن نفر کار را فراهم کرده است. در مراسم افتتاح این کارخانه شماری از مقام های بلند پایه امارت اسلامی شرکت داشتند. مولوی قدرت‌الله جمال، معین وزارت صنعت و تجارت هنگام افتتاح این کارخانه تولیدی نقش بخش خصوصی را در رشد اقتصاد ملی ارزنده خواند و تاکید کرد که امارت اسلامی از سرمایه گذاران حمایت میکند. در این محفل صنعتکاران از رهبری وزارت تجارت خواستند تا در توزیع زمین برای صنعتکاران، رفع سنگینی برق در پارک های صنعتی و افزایش تعرفه بر مواد که افغانستان در آن خودکفا و یا درحالت خودکفایی می‌باشد، توجه کنند.

ترکیه دیپلمات جدید طالبان را پذیرفت



منابع خبری گزارش داده اند که ترکیه دیپلمات جدید طالبان را در سفارت افغانستان در آنکارا پذیرفته است. منابع به افغانستان اینترنیشنل گفته‌اند که حکومت ترکیه به محمد زیبر ودان، ویزای دیپلماتیک داده و او کارش را به عنوان دیپلمات جدید طالبان در سفارت افغانستان در آنکارا آغاز کرده است. برنیاد گزارش‌ها، سفارت ترکیه در کابل به ودان ویزا داده است. گفته می‌شود که وزارت خارجه طالبان زیبر ودان را به عنوان سکرتر اول این نمایندگی گماشته است. حکومت ترکیه حاکمیت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد؛ اما به این گروه اجازه داده است که کنترل سفارت

افغانستان را در آنکارا و کنسولگری این کشور را در استانبول به دست گیرد. پیش از این در ماه حوت سال گذشته، وزارت خارجه طالبان یک دیپلمات خود را در کنسولگری افغانستان در استانبول تعیین و سه دیپلمات حکومت پیشین را برکنار کرد. امیر رامین؛ سفیر دولت پیشین افغانستان هنوز هم مدیریت سفارت کشور را در آنکارا به دست دارد و بیشتر دیگر دیپلمات‌های حکومت پیشین هم همچنان در ترکیه حضور داشتند. امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان در ماه حوت ۱۴۰۰ به سفارت افغانستان در ترکیه رفت و با جمعی از افغان‌ها و کارمندان سفارت دیدار کرد. منبع: خبرگزاری افق

کمیسیون تماس با شخصیت‌های افغانستان؛ تاکنون ۶۸۰ شخصیت و مقام سیاسی به کشور برگشته اند



به نقل از آژانس باختر: شمار زیادی از شخصیت‌ها کمیسیون تماس با شخصیت های افغانستان می گویند: از جمله سیاسیون و مقامات بلندپایه دولت پیشین آغاز فعالیت این کمیسیون فرم های درخواستی برای تاکنون نزدیک به شش صد و هشتاد نفر از مقامات دولت پیشین، سیاسیون، اعضای شورای ملی و برخی متخصصان از کشورهای مختلف به کشور برگشته‌اند. احمدالله وثیق سخنگوی کمیسیون تماس با شخصیت های افغانستان گفت: «ما صدها فرم توزیع کرده‌ایم و آرزوی ما این است که در آینده نزدیک بیشتر افراد تن از مقام های نظام پیشین از کشورهای مختلف به افغانستان بازگشته‌اند، در میان افراد بازگشته به افغانستان مقامات حکومت پیشین در سطح وزرا، معاونان و مقاماتی از ارگان های امنیتی حضور دارند. وثیق گفت در حال حاضر

برنامه جهانی غذا: زنان بیشترین هزینه را برای کاهش کمک‌ها در افغانستان می‌پردازند



برنامه جهانی غذا کمبود شدید بودجه سازمان ملل متحد (WFP) اعلام کرد که به دلیل کمبود بودجه از این نهاد، زنان نیازمند در افغانستان بیشتر از همه متضرر خواهند شد. برنامه غذایی جهان روز دوشنبه، ۱۰ میزان، در صفحه اجتماعی ایکس نوشته است که با کاهش منابع مالی این نهاد، یک میلیون مادر افغان و فرزندان‌شان از دریافت کمک غذایی محروم شده اند. برنامه جهانی غذا تصریح کرده است: «زنان بیشترین هزینه را برای کاهش کمک‌ها در افغانستان می‌پردازند. بیش از یک میلیون مادر و کودک به دلیل

شمار کودکان و نوجوانان پناهجوی بی همراه افغان در اتحادیه اروپا افزایش یافته است



بر اساس گزارش ها، تعداد کودکان و نوجوانان افغان بدون همراه در کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال جاری افزایش یافته که از راه های غیرقانونی وارد اروپا شده اند. به نوشته روزنامه تایمز اروپایی، تنها در ماه جون بیش از ۸۳ هزار نفر به طور رسمی به عنوان پناهجو در کشورهای عضو این اتحادیه ثبت نام کرده اند که نسبت به ماه قبل آن (می) ۲۵ درصد افزایش را نشان می دهد. در جمع این پناهجویان نزدیک به سه هزار آن کودکان و نوجوانان اند. افغانها در اروپا، دومین گروه بزرگ از پناهندگان را پس از سوری ها تشکیل می دهند. بر اساس گزارش ها، از ابتدای سال جاری میلادی ورود مهاجران غیرقانونی به اتحادیه اروپا سرعت گرفته است که افغانها بخش اعظم از آن را تشکیل می دهند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نگرانی صنعت گران در کندز از کم رنگ شدن صنعت قالین بافی در آن ولایت



باخت
اطلاعاتی آژانس

به نقل از آژانس باخت: قالین بافان در کندز از کم رنگ شدن این صنعت ابراز نگرانی کرده اند. آنان عدم صادرات قالین افغانی و افزایش واردات قالین های خارجی به کشور را از دلایل عمده کم رنگ شدن این صنعت می دانند. اما مسوولان محلی در کندز می گویند: آنان در تلاش اند تا برای رفع این مشکل راه حلی را جستجو کنند. صنعت قالین بافی در افغانستان هزاران سال قدمت دارد در حدی که با هنر و ادبیات پیوند خورده و بخش از هویت فرهنگی ما شده است، اما این صنعت در سال های پسین با بی مهری روبرو شده است، در حدی که قالین بافان با گله و شکایت از حکومت ها یاد میکنند. محمد، مسوول یک کارگاه قالین بافی در ولسوالی دشت ارچی کندز، میگوید که ۵ سال پیش نرخ یک متر قالین تا ۴۰۰۰ هزار افغانی می رسید اما حالا یک متر آن به ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ افغانی کاهش یافته است. نصرالله یکی دیگر از مسوولان کارگاه قالین بافی در این ولسوالی از حکومت

می خواهد که در قسمت فراهم سازی اشیای مورد نیاز قالین بافی همچون تار همکاری لازم نمایند تا کاروبار خویش را به درستی به پیش ببرند. بنابر گفته قالین بافان، عدم صادرات از موارد عمده است که کار آنان را کم رونق کرده است. قالین بافان می گویند شوق و علاقه آنان به قالین بافی پا برجاست اما دولت باید در راستای برگزاری نمایشگاه های قالین افغانی در داخل و خارج کشور نیز اقدام کند تا بساط قالین آنها برچیده نشود. مولوی حبیب الرحمن صهیب معاون والی کندز به آژانس باخت گفت: از مشکل قالین بافان در کندز آگاه اند و برای رفع این مشکل تلاش می کنند. قالین بافان کندز در حالی از کم رونق شدن صنعت شان شکایت می کنند که تعداد زیادی از قریه نشینان این ولایت قالین باف اند و بی مهری نسبت به این صنعت می تواند عواقب اقتصادی ناگواری را برای خانواده ها و نیز حکومت در پی داشته باشد.